
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.03.2011  № 203 

р. п. Парфино 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках,  

в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на 

территории муниципального района 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального района, в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 

28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Приказом экономического комитета Новгородской области от 

09.11.2010 № 752 «О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 

территории Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

3. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на 

официальном сайте Администрации муниципального района. 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

  

    Утверждена 

постановлением Администрации 



муниципального района 

 от 28.03.2011 № 203 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Парфинского муниципального района 

1.Результаты инвентаризации 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

  

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарных 

объектов 

Адрес 

нахождения 

объектов 

Специализация 

объекта 

Площадь 

объекта 

Наименование 

правообладателей объектов 

(наименование 

юридического лица, место 

нахождения, ИНН; ФИО ИП, 

адрес регистрации, ИНН) 

разрешительных 

документов 

эксплуатации 

объектов, в 

соответствии с 

разрешительными 

документами 

1 2 3 4 5 6 

А 

Существующие 

нестационарные 

торговые объекты         

  в том числе:         

А1 

1 

Используемые 

субъектами малого 

или среднего 

предпринимательства: 
  

  
 

1 

Торговый павильон 

«Олимп» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

продовольственные 

товары 

37,1 

  

Артамонова Татьяна 
АлександровнаИНН: 
531200044200 

______________________ 

ООО «Лидер». 

г.Старая Русса,  ул.Клары 

Цеткин, д.35, корп.3 

ИНН: 5322010394 



2 

Торговый павильон 

«Радуга» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

непродовольственные 

товары 39,9 
Артамонов Игорь 
АнатольевичИНН: 
531200346339 

3 

Торговый павильон 

«Виолетта» 

п. Пола, ул. 

Пионерская 

продовольственные 

товары 51,8 

Авьясова Галина 
АлександровнаИНН: 
531200046783 

  

4 

Торговый 

павильон 

«24 часа» 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

продовольственные 

товары 35,0 

Васильева Анна 
ИосифовнаИНН: 
532202310259 

______________________ 

ООО «Лидер». 

г.Старая Русса,  ул.Клары 

Цеткин, д.35, корп.3 

ИНН: 5322010394 

5 

Торговый 

павильон 

  п. Парфино, 

перекресток ул. 

Мира-ул. 

Строительная 

продовольственные 

товары 30,2 

Виноградов Сергей 
АлександровичИНН: 
531200025688 

  

6 

Торговый 

павильон 

п. Парфино, 

район Мухино, 

ул. Пионерская 

продовольственные 

товары 69,9 
Виноградов Сергей 
АлександровичИНН: 
531200025688 

7 

Торговый 

павильон 

п. Парфино пер. 

Партизанский,8 

  

продовольственные 

товары 51,0 

Генчикова Ольга Николаевна 

ИНН: 531200178211 

ООО «Стрелец», 

п.Парфино, пер. 

Партизанский, д.8 

ИНН: 5312003905 



8 

Торговый 

павильон 

п. Парфино, ул. 

Мира,23а 

  

продовольственные 

товары 

49,6 

  

Григорьева Светлана 
Евгеньевна 

ИНН: 531200015400 

ООО «Уралочка», 

п.Парфино, ул.Строительная, 

д.1 

ИНН: 5312003870 

9 

Торговый павильон 

«Байкер» 

п. Парфино пер. 

Партизанский 

  

непродовольственные 

товары 

  34,0 

Жигарев Олег 
ВикторовичИНН:532203967897 

  

10 

Торговый 

 павильон 

п. Пола, 

ул. Зеленая 

продовольственные 

товары 
34,3 

Куклин Иван Андреевич,ИНН: 
531200011942 

  

11 

Торговый 

павильон 

п. Парфино, ул. 

К. Маркса 
непродовольственные 

товары 
21,1 

Максимов Александр 
ЕгоровичИНН: 532200117281 

  

12 

Торговый павильон 

«Хозяйственные 

товары» п. Пола, ул. Мира 

хозяйственные 

товары 23,2 

Малюков Виктор 
ВладимировичИНН: 
531201298857 

  

13 

Торговый 

павильон 

п. Пола, ул. 

Наманганская 

продовольственные 

товары 28,0 
Малюков Виктор 
ВладимировичИНН: 
531201298857 



14 

Торговый 

павильон п. Пола, ул. Мира смешанные товары 96,0 

Малюков Виктор 
ВладимировичИНН: 
531201298857 

______________________ 

Малюков Сергей Михайлович, 

ИНН: 531200086970 

  

15 

Торговый 

павильон 

д. Лазарицы, ул. 

Привокзальная смешанные товары 36,6 

Пятин Валерий Ильич 

ИНН: 531200007304 

  

ООО «Весы», 

п.Парфино, ул.Мира, д.33-а, 

ИНН: 5312004190 

  

16 

Торговый 

павильон 

п. Парфино, пер. 

Партизанский 

непродовольственные 

товары 46,4 

Рыбакова Екатерина 
ДжамшидовнаИНН: 
531200920183 

  

17 
Киоск  «Свежий хлеб» 

п. Парфино, ул. 

Строительная, 

район 

автостанции продовольственные 
товары 

13,3 

Селезнева Любовь 
СерафимовнаИНН: 
531200006029 

  

18 

Торговый 

 павильон 

п. Парфино, 

перекресток ул. 

Строительная и 

ул. К. Маркса 

  
продовольственные 
товары 

48,6 

ООО «Люнат»п. Парфино, ул. 
К. Маркса, д. 44 

ИНН: 5312003912 

  

19 

Торговый 

павильон 

п. Пола, ул. 

Пионерская смешанные товары 30,7 
Сердюков Владимир 
ДмитриевичИНН: 
531200807999 



  

20 

Торговый 

 павильон 

п. Парфино, 

пер.Партизанс-

кий 

продовольственные 

товары 20,0 

Симанов  Леонид 
БорисовичИНН: 531200405175 

  

21 
Лоток 

п. Парфино, 

пер.Партизанс-

кий 

видео-аудио 

продукция 3,0 Симанов  Леонид 
БорисовичИНН: 531200405175 

 22 

Торговый 

павильон 

пер. 

Партизанский аптека 45,0 

ООО «Здоровье»,п.Парфино, 
ул.Космонавтов, территория 
рынка 

ИНН: 5312004218 

  

23 

Торговый 

 павильон 

д. Лазарицы, 

ул.Центральная 

продовольственные 

товары 36,7 
Шамсаева Нелли 
ГеоргиевнаИНН: 
531200049819 

А2 

Используемые иными 

хозяйствующими 

субъектами:         

1 

Павильон 

«Евросеть» 

п. Парфино, ул. 

К.Маркса 
непродовольственные 

товары 
39,0 

Филиал Северо-Западный 
ООО «Евросеть-
Ритейл»,г.Санкт-Петербург, 
проспект Средний, 36/40 

ИНН: 7714617793 

  



  Всего: х х 
920,4 

х 

Б1 

Существующие 

нестационарные 

торговые объекты, 

размещение которых 

не закончено         

  в том числе:         

  

Используемые 

субъектами малого 

или среднего 

предпринимательства:         

Б2 

Используемые иными 

хозяйствующими 

субъектами:         

  Всего: х х х х 

  Итого: х х 
920,4 

х 

2.Перечень планируемых 

 к размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

  

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарных 

 объектов 

Адрес 

нахождения 

объектов 

Специализация 

объекта 

Площадь 

объекта Тип объекта возведения 

1 2 3 4 5 6 

А Всего__________, х х х х 

  

в том числе 

 планируемых к 

использованию:         

А1 

субъектами малого или 

среднего 

предпринимательства:         



1 

Торговый 

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Строительная 

продовольственные 

товары 100 нестационарный 

2 

Торговый 

павильон 

р.п. Парфино 

ул. Карла Маркса, 

в районе жилого 

дома № 98 смешенные товары 100 нестационарный 

3 

Торговый 

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Комсомольская 

(в районе 

проходной ОАО 

ПФК) 

хозяйственные 

 товары 230 нестационарный 

4 

Торговый 

павильон 

п. Пола, ул. 

Каштановая смешенные товары 100 нестационарный 

5 

Торговый 

павильон 

д. Новая Деревня, 

ул. Центральная смешенные товары 60 нестационарный 

6 

Торговый 

павильон 

д. Лазарицы, ул. 

Центральная 

продовольственные 

товары 60 нестационарный 

7 

Торговый 

павильон 

д. Парфино, ул. 

Центральная смешанные товары 60 нестационарный 

8 

Торговый 

павильон 

д. Лажины, ул. 

Молодежная смешанные товары 60 нестационарный 

9 

Торговый 

павильон 

д. Юрьево, 

ул. Зеленая смешанные товары 60 нестационарный 



10 

Торговый 

павильон 

д. Хмелево, 

ул. Мира смешанные товары 60 нестационарный 

А2 

иными 

хозяйствующими 

субъектами:         

1 павильон 

р.п.Парфино ул. 

Космонавтов 

(в районе детского 

сада) 

продовольственные 

товары 230 нестационарный 

  Всего: х х 
1120 

х 

Б 

Существующие 

нестационарные 

торговые объекты, 

размещение которых не 

закончено         

  в том числе;         

Б1 

Используемые 

субъектами малого или 

среднего 

предпринимательства:         

Б2 

Используемые иными 

хозяйствующими 

субъектами:         

  Всего   х х х 

  Итого   х 
1120 

х 

 


